ed sottintendeva un podere, una casa colonica o anche un campo, che poteva essere

sito in una cittadina o in un villaggio (141) e trovarsi all’interno di una proprietà fon-

diaria signorile, o tenuto per suo conto (172). Lanfranco di Carzago distinse le deci-

me provenienti dai poderi (sediminibus), dalle vigne (vitibus) e dai terreni (terris), le

quali, probabilmente, si riferivano rispettivamente ai vegetali ed ai frutti (e forse agli

animali), alle uve ed alle olive e ad altri raccolti. Recchone sottintendeva, apparente-

mente, una porzione di proprietà, forse prosciugata mediante canali (173)
109

.
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B. Documenti*

A: Milano, Archivio di Stato, Archivio diplomatico, Pergamene per fondi, Leno,

cart. 94, fasc. 48, Monastero di Leno, attestationes testium, anno 1194

B: Ibidem, anno 1216

C: Ibidem, anno 1226

I

Da C con varianti da A:

In Christi nomine. Ego Iohannes diuina dignacione Brixiensis episcopus conqueror

uobis domino Gigrardo
a
preposito Sancti Alexandri et domino Girardo de Paono de

domino Gunnterio
b

Leonensis monasterii abate nomine ipsius monasterii, et de ipso

monasterio, et peto omnia mea
c
iura episcopalia et nominatim cognitiones et determi-

nationes causarum natrimonii que uel quas ipse tenet uel quibus me uti prohibet infra

episcopatum Brixiensem tam in ciuitatem quam extra, et specialiter in abacia Leo-

nensi et ut restituat mihi predicta iura, et predictas causas, et ut condempnetis eum ne

me impediat exercere predicta iura, et predictas causas cognoscere et determinare
d
.

Item peto omnes decimaciones quas tenet infra predictos fines. Saluo iure adendi uel

minuendi. Porectus est iste libellus et domino abati datus die dominico ultimo mensis

Iulii anno Domini MCXCIIII
e
.

a
Girardo A       

b
Gunterio A     

c
mea om. C       

d
et ut ... causas om. et add. ad finem A      

e
Porec-

tus ... MCXCIIII om. A

II

Da A:

In Christi nomine. Ego Gunterius Leonensis monasterii abbas, uice ac nomine eiu-

sdem monasterii. Coqueror domino et uobis Magistro Girardo de Paone et domino

Girardo preposito Sancti Alexandri, arbitris electis a partibus et ex compromisso fir-

matis, de domino Iohanne Brixiensi episcopo, scilicet ut restituat mihi siue iamdicto

monasterio Leonensi possessionem uel quasi ecclesiarum constitutarum in loco Gam-

bare, scilicet Sancte Marie et Sancti Petri, et terrarum earumdem ecclesiarum et pos-

sessionum ad easdem ecclesias pertinentium. Item conqueror de eodem domino epi-